per presentisauthoritatem precepti perpetuo munimento cor-
roboramus. Sancimus igitur, juxta prefati patris nostri procep-
tum, quod ceque nos ipsi née'' quilibet successorum nostrorum

regum eumdem locum causa violentie adeamus, née' incolas
ipsiusioci~cujuscumquegeneris vel ordinis, per nos in cau-
sam trahamus vel questum ab eis quoquo modo deinceps exi-
gamus*. Ceterum si nobis aut nostris injuriam fecerint, per

CLII. a. ac C. b. servare C. c. inrefragabilibus C. d. sub
o~ts par EL. e. eo EL. f. et nos C. g. prœsentes EL.
h. neque E. i. non EL. j. loci omis par EL. ab eis quo-
quomodo deinceps ab eis exigamus C.

1. Voy. supra, n" CIII.
2. La pièce signalée dans l'inventaire sous cette cote était en papier.

abbatis manum seu majoris ville, ministerialibus nostris justitie
nostre recipiende causa a nobis illue directis, justitiam nostram
habebitnus~. Concedimus preterea'" eidem monasterio ntperpc-
tualiter possidenda firmamus univcrsa que post decessum avi
nostri Philippi regis prenominatus" pater noster sancto Bene-
dici,o donavit atque concessit in villis subscriptis, Mesniliso vi-
delicet atque parochia'' de Buiziaco~, in parochia de Veteribus
domibus, et in parochia de Castanetor et in illa de Mazeriis' tam
in bosco quam in ptano preter cervum etbischiam'etcapream",
quamvis" quedam injuste quedam vero juste regia potestate,
consuetudinarie capiebaf. Nos etiam ex parte nostra et ex
propria largitione donamus quartam partem t'urnorum de Lor-
riaco~, et centum solidos, quos pater noster~ pro recolendo
anniversario patris sui Philippi regis, avi nostri, ecclesie beati
Benedicti donaverat, in retiquis tribus partibus furnorum que
nobis rémanent assignamus, et ab eo qui furnoshabebitabsque
omni contradictione abbati in perpetuum reddi precipimus,
Aurelianensis videlicet monete. Ut hoc igitur authoritatis nostre
preceptum perpetue stabilitatis obtineat munimentum, scripto
commendari, sigilli nostri impressione signari nostrique nomi-
nis subtus inscripto caracterea corroborari fecimus.

Actum pablice Remis, anno ab incarnationeDorniniM''XLVII b

regni vero nostri XI°~, quando" viamHierosolimitane~expedi-
tionis intravimus e; astantibus in patatio nostro quorum nomina
subtitutat~ sunt et signa. Signum~ Radulphig, Viromandorumh

comitis, dapiferi nostri. S.' Guillelmi buticularii. S.i Mathei~
camerarii. S/ Mathei constahutarii.

Data per manum Bartholomei ~K0?to~antwa~canceUarii.

CLII. – L habemus EL. m. tu'~m preterea EL. – n. preno-t itus C. o. Mtusvtha E; Maisualis L. p. pa.rochiœ E. q. Hut-
siaco L. r. Castraneto EL. s. Matheriis CE. <. histinm 7~. –
lt. capreolam C. v. quamvis omis liai, L. x. cupiebat C~. – Lo-riacoE.– meus C. a. charactereC. – b. En toutes lettres EL. –
c. cum C. d. lero ~ymitanse C. e. inchoaviitus E. – S. C. –
g. Radolphi E. ~t. Veromanduorum C. i Signum E; S &a)'rë L.
j. Matthei CE.